augeri locum suum jam consmcit, ei plefie sibi clarescere solem qiuerit. ' Laad., et illic sint mecum, * Corb. Germ., Pratel., Utic. et al., illuc con^ gregabuntur, ^ Laad., xn muliitudines innumeras amore dileUamt, « Ebroic. el al. Norm., immensa fortitu^ne. Gorb. Germ., in immensa formidine, "> Laud. et Corb. Germ., post eum vadit.
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    M* MORALIUM LIB. XXIX. - IN CAPUT XXXVIII B. JOB. 48S luU trepidavit. Naun qnia eam Dens quem concutit A taU renuerint.— Quia dnm credere veritati rennaiit. tenet, insinaat per prophetamy dicens : Super qum, requiescet spirUus meus^ nm super humilem et quietum, et k^ementem sermanes meos (Isai. lxvi, i, sec. LXX)? Quia eum quem concntit tenet, ^ Salomone attestante intimatnr^ quia ait : Bealus vir qui semper estpavidus; qui autem mentisestdurai, corruitinmalum (Prav. xxviii, 14). Igitor qnia extrema Judaea Dominus in apostolis tennit, atque ex iila Scribas et Pharisaeos ac pontifices impietatis suae merito exigente reprobavit, qnid adhuc de eorum damnatione subdatur audiamus. Sequitur : CAPUT IV. Vsns. 14. — Bestituetur ut tutum signaeulum, et stabii ftciil vesHmentum. cognitionem legis in perpetuum amittunt ; et dum de accepta lege superbiunt, nimirum de scientiaB suae gloria caecantur. Scriptum quippe est : Obsaurentur oculi eorum, ne videant (Psal. lxvhi, 24). Rursumque scriptum est : Excaca cor populi hujus, et aures ejus aggrava (Isat. vi, 10). Et rursum scriptum est : /n judicium ego in kunc mundum veni, ut qui non vident, videant ; et qui vident, ceed fiant {Joan. ix, 39). Et quia semetipsos de legis operibns contra condito* rem legis extuierunt, apte subditur : CAPUT VI. Ibid. — Et brachium excelsum conteretur. 9. Superba legis observatio reprobata. — Excelsum quippe brachium conteritur, quando, praedicata fi6. Juderi ah lateriiio opere prius liberati, dum ter- B dei gratia, superba legis operatio reprobatur, cam reiia lapttml, iterum ad ktteres redierunt. — Quid aliud Dominus plebem braeliticam nisi Intum reperil, quam obsequiis gentiiium deditam in ^gypto servientem Jateribus in venit ? Quam dum tot miraculis ad tenram repromissionis duxit {Exod. v, seq.), dum perductam cognitionis suae scientia implevit, dum tot arcana secretorum ei per prophetiam contulit ; quid eam aliud quam servandi mysterii signacnlom fecit? * Ipsa quippe divina prophetia clausum continuit quidquid de se Veritas 921 in fine revelavit. Sed dum post tot divina secreta, post tot percepta miracula in Redemptoris sni adventu, plus terram quam veritatem dilexit, per sacerdotes dicens : 9i dimittimus eum sic, omnes credent in eum, et vedicitur : Ex operibus legis nonjustificahitur omnis caro {Rom. lu, 20). 10. Extrema Eeclesia! qui Deus et teneat et cancU" tiat. — Cuncta tamen haec intelligi et aliter possunt. Terram quippe Scriptura sacra vocare consuevit Ec« clesiam. Extrema igitur terrae Dominus tenet et concutit, quia Ecclesiae suae ultima per adventum Antichristi persecutione immanissima turbari permittit^ nec tamen permittendo deserit. Hanc terram aiiquando Dominus tenet, et non concutit ; aliquando tenet et concntit, quia modo eam tranquilla pace fidei possidet, modo commoveri impetu persecntionis jubet. 11. /n EcclesicB persecutionibus falsi Christiani excutiuntur sicut palece. — Bene autem cum diceret : nknt Romani, et tollent nostrum locum et gentem Q Nunquid tenuisti concutiens extrema terrce, iliico ad(Joan. XI, 48), quasi ad eos quos in ^g^rpto reliqueret lateres rediit ; et quae facta jam Dei signaculum fiierat, ad hoc se iterum quod deseruerat inflexit ; lutumque se post signaculum in oculis veritatis exhibuit, cum per impietatis malitiam accepti verbi mysteria perdidit, et sola terrena sapere quae inquinant elegit. 7. Soli littera servientes Deo per ckaritatem adhstre* re noluerunt. — Ubi apte subijungitur : Et stabit eicui vesUmentum. Impoiita namque et grossiora vestimenta etiam cum induta fuerint, quia induentis membris bene applicata non inhsrent, stare feruntur. Judaea igitur circa veritatis notitiam etiam cum servire videretur, sicut vestimentum stetit, quia per extejunxit : Et excussisH impios ex eaf Attestante enim Paulo, plerique in ea sunt qui confitentur se nosse Deum, factis autem negant (Tit. i, 16). Impios ergo ex ea Dominns excutit, quia hi quos nunc intima vitia possident, tunc in voraginem apertae infidelitatis cadent ; atque in acervum palearum transeunt, cum tentationis illius aura commoventur. Et quamvis se nunc sub specie fidei intra areae sinum tegant, tunc nimirum extra granorum cumulum districti examinis ventilabro resilient. [Ree. IV.] 022 12. In illis signaculum fidei vertitur in lutum. — Unde et apte subjungitur : Restitue^ tur ut lutum signaculum. Ac si aperte diceret : Hi qui nunc videntur in Ecclesiae sinu signaculum, tunc anriora mandata servire se Domino ostendit, sed adhae- D ^ ^^^*^' omnium reslituentur ut lutum, id est, nequaquam judicia hominum de professione religionis fallunt, ^ sed quod